Kraków, dnia 22.01.2021 r.
 WYJAŚNIENIA
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
na stronę internetową – platformę zakupową: https://platformazakupowa.pl/transakcja/396558
Dotyczy:
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu ograniczonego z dziedziny obronności 
i bezpieczeństwa pn. „Dostawa nakładek z gruntozaczepami do taśm gąsienicowych z nakładkami do SpW”, sprawa nr 1/2021.

Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, ul. Montelupich 3, 30-901 Kraków informuje, że do zamawiającego wpłynęły pytania od wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu ograniczonego pn. „Dostawa nakładek z gruntozaczepami do taśm gąsienicowych z nakładkami do SpW” - nr sprawy 1/2021. 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2019, poz. 1843) zwanej dalej ustawą, zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:
Załącznik nr 3: Wzór umowy
PYTANIE NR 1:
Czy zamawiający może wpisać w §4 ust. 1 nr fax/adresu mail do Odbiorcy?
ODPOWIEDŹ:
3 REGIONALNA BAZA LOGISTYCZNA

SKŁAD DĘBLIN, ul. Saperów 3, 08-530 Dęblin

tel. 261 515 533;  tel./fax 261 515 539.
PYTANIE NR 2:
Czy Zamawiający dopuści w ramach §5 ust. 13 przedstawienie przez Wykonawcę świadectwa zgodności producenta (CoC), jako wystarczającego dowodu do potwierdzenia wykonania przedmiotu zgodnie z wymaganiami określonymi 
w załącznikach do umowy (Wymagania eksploatacyjno-techniczne – pkt. 4 po pozytywnym rozpatrzeniu przez Zamawiającego pytań do ww. wymagań)?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuści w ramach treści §5 ust. 13 przedstawienie przez Wykonawcę świadectwa zgodności producenta (CoC), jako wystarczającego dowodu do potwierdzenia wykonania przedmiotu zgodnie z wymaganiami określonymi 
w załącznikach nr 1 do umowy (Wymagania eksploatacyjno-techniczne – pkt. 4 ppkt od 1) do 7))

PYTANIE NR 3:
Czy Zamawiający może wskazać rodzaj i wielkość kosztów, jakie należy przyjąć 
w przypadku realizacji odbioru technicznego przedmiotu umowy w siedzibie Odbiorcy?
ODPOWIEDŹ:
Rodzaj kosztów, jakie należy przyjąć w przypadku realizacji odbioru technicznego przedmiotu umowy zostały wskazane i wynikają z treści §4 i §5 wzoru umowy. Do chwili podpisania przez Odbiorcę protokołu przyjęcia – przekazania lub dokumentu „WZ” Wykonawca bierze na siebie odpowiedzialność za braki i wady powstałe 
w czasie transportu wyrobów i ponosi z tego tytułu wszelkie skutki prawne, w tym wszelkie koszty dostawy wyrobów jak i wymiany wyrobów wadliwych na wolne od wad. Z tytułu pracy komisji Odbiorcy podczas realizacji czynności odbioru ilościowego 
dostawy o którym mowa §4 ust. 5 umowy Wykonawca nie ponosi kosztów pracy członków komisji.                   
PYTANIE NR 4:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 12 w zakresie:

a) rozpatrzy protokół reklamacji w terminie 14 dni od daty jego otrzymania; 

b) usunie wadę w terminie 150 dni roboczych licząc od daty otrzymania „protokołu reklamacji” …?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowana zmianę § 6 ust. 12 lit. a) i b).
PYTANIE NR 5, 6, 7, 8:
5) Czy w §9 ust. 1 pkt. 1 Zamawiający obniży wartość kar umownych do 10 % wartości brutto przedmiotu umowy określonej w  §3 ust. 1 bądź niezrealizowanej z powodu odstąpienia części umowy?

6) Czy w §9 ust. 1 pkt. 2 Zamawiający obniży wartość kar umownych do 10 % wartości nieterminowo niezrealizowanej części umowy?

7) Czy w §9 ust. 1 pkt. 3 Zamawiający obniży wartość kar umownych do 10 % wartości brutto wadliwej dostawy?

8) Czy w §9 ust. 1 pkt. 4 Zamawiający obniży wartość kar umownych do 10 % wartości brutto wadliwej dostawy?
ODPOWIEDŹ DO  5, 6, 7, 8:
Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie maksymalnej wartości kar umownych  określonych w § 9 ust. 1 do poziomu 10%.
PYTANIE NR 9:
Czy Zamawiający może wykreślić w poniższych postanowieniach słowa: bezusterkowego oraz niewadliwej. 

Dotyczy § 2 ust. 2 

Wskazana w protokole przyjęcia-przekazania data bezusterkowego przyjęcia przedmiotu umowy przez Odbiorcę jest datą wykonania umowy.

Dotyczy § Par 4 ust. 11 

Za datę przyjęcia dostawy  (dzień dostawy) uważa się datę niewadliwej dostawy wskazaną w „protokole przyjęcia – przekazania”?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
PYTANIE NR 10:
Czy Zamawiający może dokonać modyfikacji § 6 ust. 11 poprzez określenie, iż protokół reklamacji wykonany przez Zamawiającego lub jego reprezentanta powinien być przekazany wykonawcy niezwłocznie po wykryciu wady oraz wykreślenie zdania, iż przekazanie protokołu w terminie późniejszym nie powoduje negatywnych skutków dla Zamawiającego?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 11:
Czy Zamawiający może wykreślić z § 6 ust. 17 następujące przepisów kodeksu cywilnego: 557, 563, 573?
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 12:
Czy Zamawiający może dodać w § 9 następujący ustęp:

„Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 20 % wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1"?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Poszczególne kary umowne są limitowane co do ich wysokości i nie ma potrzeby limitowania jeszcze raz wszystkich kar.
PYTANIE NR 13:
Czy Zamawiający wykreśli ustęp § 9 ust. 2  i doda do umowy ustęp, na mocy którego płatność kar umownych będzie następowała na mocy noty obciążeniowej. Dodatkowo wnosimy o  dodanie do projektu umowy następującego postanowienia: „Każda ze stron może potrącić wymagalną wierzytelność wynikającą z umowy, po uzyskaniu uprzedniej zgody drugiej strony”?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 14:
Czy Zamawiający może dodać do § 9 przedmiotowej umowy kar umownych, które Zamawiający zapłaci Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.
PYTANIE NR 15:
Czy Zamawiający może wykreślić § 9 ust. 5?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 16:
Czy Zamawiający może dodać w § 10 postanowienia przewidujące możliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z następujących przyczyn:

1) Zamawiający odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru przedmiotu dostawy lub podpisania protokołu odbioru,

2) Wykonawca nie otrzyma kwoty należnej wg. Wystawionej Zamawiającemu faktury 

w terminie 30 dni od upływu terminu płatności?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
PYTANIE NR 17:
Czy Zamawiający może dodać do umowy postanowienia związane ze zmianą umowy zgodnych z art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający w treści umowy po § 14  dodaje § 14 A w brzmieniu:
( 14 A. POSTANOWIENIA W ZAKRESIE COVID-19
1. Strony wzajemnie informują się o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, oświadczenia lub dokumenty, które mogą dotyczyć 
w szczególności:

1) nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć 
w realizacji zamówienia;

2) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku
 
z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;

3) poleceń lub decyzji wydanych przez wojewodów, ministra właściwego do spraw zdrowia lub Prezesa Rady Ministrów, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19;

4) wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności 
w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;

5) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania umowy;

6) okoliczności, o których mowa w pkt 1-5, w zakresie w jakim dotyczą one podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.

2. W przypadku wykonawców mających siedzibę lub wykonujących działalność związaną z realizacją umowy poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w miejsce dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, składa się dokumenty wydane przez odpowiednie instytucje w tych krajach lub oświadczenia tych wykonawców.

3. Każda ze stron może żądać przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających wpływ okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie tej umowy.

4.  Strona na podstawie otrzymanych oświadczeń lub dokumentów, o których mowa 
w ust. 1 - 3, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania, przekazuje drugiej stronie swoje stanowisko, wraz z uzasadnieniem, odnośnie do wpływu okoliczności, 
o których mowa w ust. 1, na należyte jej wykonanie. Jeżeli strona umowy otrzymała kolejne oświadczenia lub dokumenty, termin liczony jest od dnia ich otrzymania.

5.  Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, wpływają na należyte wykonanie umowy, 
w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, w szczególności przez:

1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części;

2) zmianę sposobu wykonywania umowy;

3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia wykonawcy,

     - o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 
       50% wartości pierwotnej umowy.

6.  W przypadku stwierdzenia, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, 
o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć na należyte wykonanie umowy, Zamawiający, w uzgodnieniu z Wykonawcą, może dokonać zmiany umowy zgodnie z ust. 5.
Załączniki nr 4A, 4B, 4C: Wymagania eksploatacyjno-techniczne
PYTANIE NR 1:
Czy Zamawiający usunie w wymagań na wszystkie typy nakładek z gruntozaczepami  zapis pkt 4. ppkt. 1, 2, 3 zapis o zmniejszeniu drogi hamowania w warunkach oblodzenia?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający w treści załączników nr 4A, 4B, 4C w pkt 4. WET ppkt. 2,                        usuwa zapis “… i oblodzenia…”.
PYTANIE NR 2:
Czy Zamawiający w pkt 4. ppkt. 6 zmieni zakres temperaturowy na od -400C do +650C 

oraz uzna wcześniejsze badania przeprowadzone dla gąsienicy typ 156C?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający w treści załączników nr 4A, 4B, 4C w pkt 4. WET ppkt. 6,                       wprowadza zmianę zakresu temperaturowego otoczenia na: od -400C do +650C                        oraz uzna wcześniejsze badania przeprowadzone dla gąsienic.
PYTANIE NR 3:
Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagań określonych w pkt 4. ppkt. 7 na podstawie wcześniejszych badań przeprowadzonych dla gąsienicy typ 364D oraz 156C?

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający za spełnienie wymagań określonych w pkt 4. ppkt. 7 uzna                               wcześniejsze badania przeprowadzone dla gąsienicy typ 364D oraz 156C.
-------------------------
Jednocześnie, Zamawiający załącza Arkusz Analizy Ryzyka.
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